SPEZIFIKATIONEN
E-BIKE SYSTEM
MOTOR SyncDrive Pro2, 85Nm, powered by Yamaha
STEUERGERÄT RideControl GO + / RideControl Ergo 3
BEDIENDISPLAY SG Display kompatibel, RideDash Plus kompatibel
AKKU EnergyPak Smart Integrated 625 Wh / EnergyPak Plus kompatibel
LADEGERÄT EnergyPak Smart Charger, 6A
RAHMEN & GABEL
RAHMENGRÖSSEN S, M, L, XL
FARBE Amber Glow
RAHMEN AluxX SL Hauptrahmen, Maestro Hinterbau mit Geometrie Flip-Chip,
Carbon Umlenkwippe, Integrierter Speed Sensor, EnergyPak Plus
kompatibel, 160 mm Federweg, 12 x 148 mm
GABEL RockShox Domain, Motion Control Dämpfung, 170mm Federweg, Boost
15x110mm
DÄMPFER Fox Float DPS Performance EVOL, 205x62.5mm Trunnion mount,
custom tuned
COCKPIT
LENKER GIANT Contact 35 Trail, 20mm rise
GRIPS GIANT Tactal single lock-on
VORBAU GIANT Contact SL 35
SATTELSTÜTZE GIANT Contact Switch Vario-Stütze, 30.9mm (S:100mm, M:125mm,
L:150mm, XL:170mm)
SATTEL GIANT Romero
PEDALE Flatpedal
SCHALTUNG, ANTRIEB
SCHALTHEBEL Shimano Deore M6100, I-spec EV
UMWERFER MRP 1X HD2Custom Kettenführung
SCHALTWERK Shimano Deore M6100 Shadow+, 12-fach
BREMSEN Shimano Deore, BR-M4120 (4-Kolben), 203mm
BREMSHEBEL Shimano Deore BL-M4100, I-spec EV
KASSETTE Shimano Deore CS-M6100-12, 10-51T
KETTE KMC e.12 Turbo, EcoProteq, e-bike optimized
KURBELSATZ Praxis e-Cadet+, Praxis Wave 36T Kettenblatt
INNENLAGER -
LAUFRÄDER
FELGEN GIANT AM 29"/27.5", Tubeless Ready, 30mm Innenweite
NABEN (V/H) Shimano MT410
SPEICHEN Sapim Race / Sapim E-Lite
REIFEN Maxxis Minion DHF 29 x 2.6" faltbar, Tubeless, EXO+, 3c MaxxTerra /
Maxxis Highroller II 27.5 x 2.5" faltbar, Tubeless, DoubleDown, 3C
MaxxTerra Auslieferung mit Schlauch
ZUBEHÖR Tubeless Kit (Flüssigkeit, Ventile, Reifenheber, Ventilkernentferner,
Anleitung)
WEITERE AUSSTATTUNG
BELEUCHTUNG (V/H) -
LIMITS
PRODUKTMERKMALE
Rahmen: AluxX SL Hauptrahmen, Maestro Hinterbau mit Geometrie Flip-Chip,
Carbon Umlenkwippe, Integrierter Speed Sensor, EnergyPak Plus kompatibel, 160
mm Federweg, 12 x 148 mm
Gabel: RockShox Domain, Motion Control Dämpfung, 170mm Federweg, Boost
15x110mm
Schalthebel: Shimano Deore M6100, I-spec EV
Kurbelsatz: Praxis e-Cadet+, Praxis Wave 36T Kettenblatt
Farbe: Amber Glow
UVP: 4.999 €
GEOMETRIEDATEN
RAHMEN & GABEL S M L XL
LOW | HIGH LOW | HIGH LOW | HIGH LOW | HIGH
Sitzrohrlänge (mm) 400 425 450 475
Sitzwinkel 76,7° | 77,5° 76,7° | 77,5° 76,7° | 77,5° 76,7° | 77,5°
Oberrohrlänge (mm) 569 | 568 595 | 594 622 | 621 649 | 648
Steuerrohrlänge (mm) 100 100 110 120
Lenkwinkel 63,7° | 64,5° 63,7° | 64,5° 63,7° | 64,5° 63,7° | 64,5°
Gabelvorbiegung (mm) 44 44 44 44
Gabelnachlauf (mm) 135,5 | 132,1 135 | 132 135 | 132 135,5 | 132,1
Radstand (mm) 1209 | 1210 1236 | 1237 1265 | 1266 1295 | 1296
Kettenstrebenlänge (mm) 454 | 454 454 | 454 454 | 454 454 | 454
Tretlagerabsenkung (mm) 25 | 15 25 | 15 25 | 15 25 | 15
Stack (mm) 636 | 632 635 | 632 645 | 641 654 | 650
Reach (mm) 425 | 430 450 | 455 475 | 480 500 | 505
Überstands-/Durchstiegshöhe (mm) 785 | 789 772 | 776 771 | 775 768 | 772
Lenkerbreite (mm) 800 800 800 800
Vorbaulänge (mm) 40 40 50 50
Kurbelarmlänge (mm) 160 160 165 165
Raddurchmesser F29" / R27.5" F29" / R27.5" F29" / R27.5" F29" / R27.5"
Allgemeine Produkthinweise: Preis- und Farbänderungen vorbehalten. Hinweise zu
abweichenden Bike-Spezi�kationen: Aufgrund der aktuell durch das Corona-Virus
verursachten Probleme in den Lieferketten sämtlicher Zulieferer kann das Bike,
entgegen der hier kommunizierten Spezi�kation, mit abweichenden Komponenten
ausgeliefert werden.
REIGN E+ 3 [MULLET/PRO/625WH]